
gemeente @
Staphorst

De raad van de gemeente Staphorst; Zaaknr . Z / ST H2O / OLL3 55

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 03-1 1-20

overwegende:

dat het voor het plangebied geldende bestemmingsplan De Slagen 2014 geen mogelijkheden biedt om

te komen tot een gewijzigde inrichting van het gebied;

dat een gewijzigde inrichting wenselijk is op meer ruimte te bieden voor parkeren, groen en/ of spelen;

dat daarom besloten is een herziening van het bestemmingsplan op te stellen

dat het ontwerp-bestemmingsplan vanaf 29 juli 2020 gedurende een periode van 6 weken ter inzage

heeft gelegen, waarbij een ieder in de gelegenheid is gesteld een zienswijze in te dienen;

dat in totaal 10 zienswijzen zijn ingediend;

dat voor wat betreft de inhoud van de zienswijzen en de gemeentelijke reactie hierop wordt verwezen

naar het bij dit besluit behorende'Rapport zienswijzen ontwerp bestemmingsplan "De Slagen, partiële

herziening f ase 2";

dat er ambtelijk aanleiding is om het ontwerp bestemmingsplan ambtshalve aan te passen;

dat het bestemmingsplan ten opzichte van het ontwerp plan gewijzigd is;

dat op dit besluit de Crisis- en herstelwet van toepassing is;

gelet op

het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ru¡mtelijke ordening en de Algemene wet

bestuursrecht.

BESLUIT:
f . in te stemmen met het Rapport Zienswijzen Ontwerp bestemmingsplan "De Slagen, partiële

herziening fase 2" (datum 2020) en de daarin onder 6 opgenomen conclusie;

2. op grond van artikel 3.1 en 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro)juncto artikel 1.2.1 tot en

met artikel 1.2.5. van het Besluit ruimtelijke ordening (Bro) het bestemmingsplan "De Slagen,

partiële herziening fase 2"" met identificatiecode N1.1MRO.0180.3102020001 -VS01 gewijzigd

vast te stellen;

3. op grond van artikel 1 .2.4. van het Bro de digitale ondergrond met identificatiecode

NL.lMRO.01 80.31 02020001 -VS01 vast te stellen;

4. in afwijking van artikel 6.12 eerste lid Wro geen exploitatieplan vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Staphorst van 15-12-20



gemeente @
Staphorst

, voorzitter

griffier


